
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 38 
 

Data 28/02/2013 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione del progetto preliminare, definitivo ed 
esecutivo relativo a: Opere di completamento nella rotatoria 
di connessione tra Via Roma, Via Piroddi, innesto  
circonvallazione sud - ovest, SP n°15. 

 
L’anno duemilatredici il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore 09,15 e prosieguo, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici Ing. Luisa Cocco; 
 
ACQUISITI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 
presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 



 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Approvazione del 
progetto preliminare, definitivo ed esecutivo relativo a: Opere di completamento nella 
rotatoria di connessione tra Via Roma, Via Piroddi, innesto  circonvallazione sud - ovest, 
SP n°15, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 12/03/2013 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 28/02/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 12/03/2013 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
TECNOLOGICI  

 

Fascicolo LL.PP. n°  740 
 

Proposta n°     3 
In data       25/02/2013      

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

Il tecnico istruttore :           Pisu geom. Vitale  

C.U.P. J11B10000170004 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
Approvazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo relativo a: Opere 
di completamento nella rotatoria di connessione tra Via Roma, Via Piroddi, 
innesto  circonvallazione sud - ovest, SP n°15. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Premesso: 
 

1. che con deliberazione della Giunta Comunale del 06/12/2010 n° 178 è stato approvato il progetto dei 
lavori di Realizzazione di una Rotatoria di connessione tra Via Roma , Via Piroddi, innesto  
circonvallazione sud - ovest, SP n°15 per l'importo complessivo di € 250.000,00 di cui € 181.000,00 a 
base d'appalto, progetto redatto dal sig. Mattana Ing. Renzo; 

2. che i lavori suddetti sono stati realizzati dalla ditta EDILIZIA LOI di Loi Fabrizio & C. snc, a 
seguito di stipulazione del contratto d’appalto rep. n. 1399 in data 21/07/2011 per l’ importo netto finale 
di  € 156.045,60; 

3. che con determinazione n. 171 del 16/07/2012 è stata approvata la contabilità finale e il certificato di 
regolare esecuzione; 

4. che con determinazione n. 211 del 04/09/2012  è stato rimodulato il quadro economico di progetto, 
dal quale risulta che si sono avute economie pari alla somma complessiva di €. 27.103,83; 

5. che con determinazione del Responsabile del Settore  n° 317 in data 14/11/2012 si è conferito al 
dipendente comunale sig. Pisu Geom Vitale l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento e per la 
redazione del  progetto dei lavori di “ Opere di completamento nella rotatoria di connessione tra Via 
Roma , Via Piroddi, innesto  circonvallazione sud - ovest, SP n°15”; 

6. che il dipendente incaricato ha prodotto in data 22/02/2013 il progetto preliminare, definitivo ed 
esecutivo dei lavori in oggetto composto dai seguenti elaborati: 

 

RELAZIONE TECNICA E QUADRO ECONOMICO; ELENCO PREZZI; ANALISI DEI PREZZI; COMPUTO 
METRICO ESTIMATIVO; CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO; SCHEMA DI CONTRATTO; 
CRONOPROGRAMMA; STIMA INCIDENZA MANODOPERA E ONERI SICUREZZA; TAV. 1 (INTERVENTI 
SULLA ROTONDA E SEGNALETICA AGGIUNTIVA); TAV. 2 (PLANIMETRIA GENERALE ROTONDA E 
SEGNALETICA DEFINITIVA) 
 

7. che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessive €. 30.210,73,  come risulta dalla 
relazione previsionale di spesa, e un quadro economico complessivo così definito: 

 

Quadro Economico   Iniziale € 
a1 Per lavori senza la sicurezza   € 25.702,19 
a2 Per oneri della sicurezza   € 825,25 
A Totale lavori   € 26.527,44 
  Somme a disposizione     
b1 Per spese generali con IVA   € 0,00 
b2 Per incentivo ex art. 18 L.109/1994   € 530,55 
b3 Per IVA sui lavori nella percentuale del % 10 € 2.652,74 
b4 Per imprevisti   € 500,00 
B Totale somme a disposizione   € 3.683,29 
C Totale generale   € 30.210,73 



 
VISTO il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo presentato dal sig. Pisu Geom. Vitale e la relazione di 
approvazione  in linea tecnica, da parte del Responsabile del Settore  Ing. Luisa Cocco , ai sensi dell'art. 7 
della L.R. 5/2007; 
 
VISTA la concessione di polizia stradale n. 20, rilasciata dalla Provincia di Cagliari in data 10/01/2013, 
pervenuta in data 14/01/2013 prot. 804; 
 
VISTA la validazione del progetto da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
DATO ATTO che non esistono maggiori costi derivanti dalla realizzazione delle opere; 
 
VISTO il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche e integrazioni;  
 
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5; 
 
VISTO Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
ACQUISITI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica  
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi 
ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n° 267 e s.m.i. come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

- Di approvare il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per la realizzazione dei lavori in oggetto 
redatto dal dipendente  Pisu Geom. Vitale dell’importo complessivo di  € 31.000,00; 
 

- Di dare atto che alla spesa di €. 30.210,73 si farà fronte con lo stanziamento di cui ai seguenti capitoli:  
 

o per la somma di €. 27.103,83 sul cap. 31180  RR..PP.  2009; 
o per la somma di €. 3.106,90 sul cap. 20400 del bilancio 2013 esercizio provvisorio (definitivo 2012); 

 

-  Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

 
Il Responsabile del Settore LL.PP. e SS.TT. Data, 25/02/2013 

F.to Ing. Luisa COCCO 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore LL.PP. e SS.TT. 

 
Data, 25/02/2013 

F.to Ing. Luisa COCCO 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 26/02/2013 

F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 



 
 

OGGETTO: 
Approvazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo relativo a: Opere 
di completamento nella rotatoria di connessione tra Via Roma, Via Piroddi, 
innesto  circonvallazione sud - ovest, SP n°15. 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 12/03/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


